valescēbant voces eorum. Et Pilatus adiudicavit fieri petitionem eorum. Dimisit autem illis eum, qui propter homicidium et seditionem missus fuerat in carcerem, quem petebant; Jesum vero tradidit voluntati eorum. Et cum ducerent eum, apprehenderunt Simonem quemdam Cyrenensem venientem de villa: et imposuerunt illi crucem portare post Jesum. Sequebatur autem illum multa turba populi et mulierum: quae plangebant, et lamentabantur eum. Conuersus autem ad illas Jesus, dixit: † Filiae Jerusalem, nolite flere super me, sed super vos ipsas flete, et super filios vestros. Quoniam ecce venient dies, in quibus dicent: Beatae steriles, et ventres qui non genuerunt, et ubera quae non lactauerunt. Tunc incipient dicere

montibus: Cádite super nos; et collibus: Operite nos. Quia si in viridiligno haec faciunt, in arido quid fiet? *C.* Ducebantur autem et alii duo nequam cum eo, ut interficerentur. Et postquam venerunt in locum, qui vocatur Calvariae, ibi crucifixerunt eum; et latrones, unum à dextris, et alterum à sinistris. Jesus autem dicebat: † Pater, dimitte illis: non enim sciunt quid faciunt: *C.* Dividentes vero vestimenta ejus, miserunt sortes. Et stabat populus spectans; et deridebant eum principes cum eis, dicentes: *S.* Alios salvos fecit, se salvum faciat, si hic est Christus Dei electus. *C.* Illudabant autem ei et milites accedentes, et acetum offerentes ei, et dicentes: *S.* Si tu es Rex Judaeorum, salvum te fac. *C.* Erat autem et super-

tros, y á los collados, se-pultadnos. Porque si en el leño verde hacen esto: ¿ en el seco qué se harán? *C.* Y llevaban tambien con él otros dos malhechores á darles muerte. Y llegados al lugar que se llama Calvario, crucificaron allí á Jesus y á los ladrones, uno á la derecha, y otro á la izquierda. Y Jesus decia: † Padre, perdónalos, porque no saben lo que se hacen. *C.* Sorteáronse sus vestidos. El pueblo estaba mirando, y los príncipes juntamente hacian burla de Jesus, diciéndole: *S.* este que salvó á otros, sálvese á sí mismo, si es Cristo, el escogido de Dios. *C.* Escarnecíanle tambien los soldados, acercándose y presentándole vinagre, diciendo: *S.* Si tú eres el Rey de los Judíos, sálvate á tí mismo. *C.* Habian puesto tambien sobre él

una inscripcion con letras griegas, latinas y hebreas: *Este es el Rey de los Judios*. Y uno de los ladrones crucificados le blasfemaba, diciendo: *S. Si tú eres el Cristo, sálvate á tí mismo y á nosotros*. *C.* Mas el otro le reprendia, diciendo: *S. ¿Ni aun temes tú á Dios estando en el mismo suplicio? Nosotros, á la verdad padecemos justamente, porque recibimos lo que merecian nuestras obras: mas este ningun mal ha hecho*. *C.* Y decia á Jesus: *S. Señor, acuérdate de mí cuando estuvieres en tu reino*. *C.* Y Jesus le respondió: *† En verdad te digo, que hoy estarás conmigo en el paraíso*. *C.* Y era ya cerca de la hora de sesta, y toda la tierra se cubrió de tinieblas hasta la hora de nona. Y oscurecióse el sol, y el velo del templo se rasgó por medio. Y Jesus exclamó:

scriptio scripta super eum litteris Græcis et Latinis et Hebræicis: Hic est Rex Judæorum. Unus autem de his, qui pendebant, latronibus, blasphemabat eum, dicens: S. Si tu es Christus, salvum fac te ipsum et nos. C. Respondens autem alter increpabat eum, dicens: S. Neque tu times Deum, quod in eadem damnatione es. Et nos quidem justè, nam digna factis recipimus: hic verò nihil mali gessit. C. Et dicebat ad Jesum: S. Domine, memènto mei, cùm véneris in regnum tuum. C. Et dixit illi Jesus: † Amen dico tibi: Hodiè mecum eris in paradiso. C. Erat autem ferè hora sexta, et tenebræ factæ sunt in univèrsam terram usquè in horam nonam. Et obscuratus est sol: et velum templi scissum est médium.

Et clamans voce magnâ Jesus, ait: † Pater, in manus tuas commendo spiritum meum. *C.* Et hæc dicens, expiravit. Videns autem Centurio quod factum fuerat, glorificavit Deum, dicens: *S. Verè hic homo justus erat. C.* Et omnis turba eorum, qui simul aderant ad spectaculum istud, et videbant quæ fiebant, percutientes pectora sua revertebantur. Stabant autem omnes notij ejus à longè, et mulieres, quæ secutæ eum erant à Galilæa, hæc vidèntes.

mando en alta voz, dijo †: Padre, en tus manos encomiando mi espíritu. *C.* Y dicho esto, espiró (*Arrodillanse, y se hace una breve pausa*). Viendo el Centurion lo que habia sucedido, dió gloria á Dios, diciendo: *S. Verdaderamente este hombre era justo. C.* Y todo el gentío que asistia á este espectáculo viendo lo que pasaba, se volvia dándose golpes en el pecho. Mas todos los conocidos de Jesus, y las mugeres que le habian seguido desde Galilea, estaban de lejos mirando estas cosas.

V se canta en tono de Evangelio.

Et ecce vir nómine Joseph, qui erat decurio, vir bonus est justus, hic non consenserat consilio, et actibus eorum, ab Arimathea civitate Judææ, qui expectabat et ipse regnum Dei. Hic accessit ad Pilatum, et

Entonces un varon, llamado José de Arimatea, ciudad de la Judea, que era senador, hombre virtuoso y justo, el cual no habia consentido en el designio de los otros ni en lo que habian hecho, y que esperaba tambien el reino de Dios, llegó á Pi-

lato, y pidióle el cuerpo de Jesus. Y habiéndole bajado de la cruz, le envolvió en una sábana, y púsole en un sepulcro labrado en la peña, en el cual ninguno hasta entonces habia sido sepultado.

Ofertorio. Señor, escucha mi oracion, y mi clamor llegue á tí: no apartes de mí tu rostro.

ORACION SECRETA.

Te rogamos, Señor, aceptes la ofrenda, y te dignes hacer que recibamos con piadosos afectos lo que celebramos en el misterio de la pasion de tu Hijo nuestro Señor. Por el mismo, *etc.*

Oracion segunda pág. 336.

Prefacio de la Santa Cruz pág. 205.

Comunion. Mezclaba con lágrimas mi bebida, porque habiéndome tú elevado, me derribaste, y

pétiit corpus Jesu : et depósitum invólvit sindone; et pósuit eum in monumento exciso, in quo nondum quisquam pósitus fúerat.

Offertorium. Dómine, exáudi oratióne meam, et clamor meus ad te véniat : ne avértas faciém tuam à me.

SECRETA.

Suscípe, quæsumus, Dómine, munus oblátum, et dignánte opere : ut quod passiónis Filii tui Dómini nostri mystério gérimus, piis afféctibus consequámur; Per eúdem Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Comunionio. Potum meum cum fletu temperábam, quia elevans allisísti me : et ego sicut

scenum áruí : tu autem, Dómine, in ætérnum pémanes : tu exúrgens miseréberis Sion, quia venit tempus miseréndi ejus.

yo me sequé como heno. Mas tú, Señor, permanece para siempre : levantándote te apiadarás de Sion, porque ha llegado el tiempo de tener misericordia de ella.

POSTCOMMUNIO.

Largíre sénsibus nostris omnipotens Deus : ut per temporálem Filii tui mortem, quam mystéria veneránda testántur, vitam te nobis dedisse perpétuam confidámus; Per eúdem Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

OREMOS.

Inspiranos, Dios omnipotente, una firme confianza en que nos has dado la vida eterna por la muerte temporal de tu Hijo, representada en estos adorables misterios.

Oracion segunda pág. 336 y 337.

SOBRE EL PUEBLO.

ORATIO.

Humiliáte cápita vestra Deo.

Respíce, quæsumus, Dómine, super hanc familiam tuam, pro quâ Dóminus noster Jesus Christus non du-

OREMOS.

Humillad vuestras cabezas á Dios.

Tu misericordia, Señor, nos purifique de todas las reliquias ocultas del hombre viejo, y nos haga sus-

ceptibles de una santa renovación. Por nuestro Señor, etc.

bitavit manibus tradinocentium, et crucis subire tormentum; Qui tecum vivit et regnat in unitate.

A VISPERAS.

Padre nuestro, Ave Maria.

ÿ. Señor atiende, etc., pág. 84.

Ant. No quedará confundido.

SALMO 126.

Si el Señor no es el que edifica la casa, en vano se fatigan los que la fabrican.

Si el Señor no guarda la ciudad, inútilmente se desvela el que la guarda.

En vano será el levantarnos antes de amanecer: levantáos despues de haber descansado, y acudid al Señor los que comeis pan de lágrimas.

Mientras concede Dios el sueño y reposo á sus amados, hé aquí que les

Pater noster. Ave, Maria.

ÿ. Deus, in adiutorium. 84.

Aña. Non confundetur.

PSALMUS 126.

Nisi Dominus ædificáverit domum, * in vanum laboráverunt qui ædificant eam.

Nisi Dominus custodierit civitatem, * frustrà vigilat qui custodit eam.

Vanum est vobis ante lucem surgere: * surgite postquam sederitis, qui manducátis panem dolóris.

Cùm déderit diléctis suis somnum: * ecce

heréditas Dómini, filii: merces, fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu poténtis: * ita filii excussórum.

Beátus vir qui implevit desiderium suum ex ipsis: * non confundetur cum loquétur inimicis suis in porta.

Glória Patri.

Aña. Non confundetur cum loquétur inimicis suis in porta.

Aña. Beáti.

PSALMUS 127.

Beáti omnes qui timeant Dóminum, * qui ambulat in viis ejus.

Labóres mánuum tuárum quia manducábis: * beátus es, et benè tibi erit.

Uxor tua sicut vitis

viene del Señor la herencia, los hijos, las ganancias, y las crias de los ganados.

Como las flechas en mano de un hombre robusto; así los hijos de los justos atribulados.

Dichoso aquel varon que vé cumplidos sus deseos con respecto á tales hijos: no quedará confundido, cuando hubiere de tratar con sus enemigos en las puertas ó tribunales.

Gloria al Padre, etc.

Ant. No quedará confundido cuando hablare con sus enemigos ante el juez.

Ant. Bienaventurados.

SALMO 127.

Bienaventurados todos aquellos que temen al Señor, que andan por sus santos caminos.

Dichoso tú, ¡oh justo! porque comerás en paz el fruto del trabajo de tus manos; dichoso serás, y todo te irá bien.

Tu esposa será como